AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A 
ABRIR CREDITOS ADICIONAIS, ESPECIAIS, 
NA SECRET ARIA MUNICIPAL DE SAUDE, 
NUM TOTAL DE R$ 76.892,30.

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Creditos 
Adicionais Especiais, na Secretaria Municipal de Saude, num total de R$ 76.892,30 (setenta e seis 
mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta centavos) de acordo com o que segue:
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

03 - Fundo Municipal de Saude 
10 - Saude

302 - Assistencia Hospitalar e Ambulatorial
0134 - Gestao de Postos e Estabelecimentos de Saude 

Prop 1.849 - Informatizagao de Postos de Saude

[...]

TOTAL.........................................................

R$ 61.507,69 
■R$ 15.384.61
R$ 76.892,30

Art. 2° - Servira como recurso ao credito autorizado no art. 1°, recurso 
proveniente do Governo Federal - Ministerio da Saude - Fundo Nacional de Saude, no valor de R$ 
61.507,69 (sessenta e um mil, quinhentos e sete reais e sessenta e nove centavos), bem como 
contrapartida do Municfpio alocado atraves de anulagao parcial de dotagao orgamentaria conforme 
segue:
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

03 - Fundo Municipal de Saude 
10 - Saude

Ativ. 2.494 - Reaparelhamento dos Postos e Estabelecimentos de Saude